1

東和薬品株式会社  〒571-8580 大阪府門真市新橋町 2 番 11 号
https://www.towayakuhin.co.jp/

2022 年 5 月

医療関係者 各位

東和薬品株式会社

高血圧・狭心症・不整脈・片頭痛治療剤

『プロプラノロール塩酸塩錠 10mg「トーワ」』
出荷再開及び限定出荷継続のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の弊社製品におきましては、出荷を一時停止してまいりましたが、下記のとおり出

荷を再開させていただきますことを謹んでお知らせ申し上げます。
しかしながら、現時点において、本製品は十分な在庫量を確保できておらず、安定供給体制を

整えるために時間を要することから、誠に申し訳ございませんが、引き続き限定出荷を行わせて

いただきます。解除時期につきましては、準備が整い次第改めてご案内させていただきます。

本件につきましては、多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げま

す。本製品の限定出荷を一日も早く解除すべく、最善の努力をいたしてまいりますので、事情ご

賢察の上、ご理解、ご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

1. 出荷再開日：2022 年 5 月 23 日（月）

2. 対象製品

製品名 薬価基準収載
医薬品コード 包装単位 統一商品コード

プロプラノロール塩酸塩錠 10mg「トーワ」 2123008F1013
PTP 100 錠 155172102
PTP 1000 錠 155172126
バラ 1000 錠 155172119

3．出荷状況・対応状況※
出荷量：C「出荷量支障」
製造販売業者の対応状況：②「限定出荷（自社の事情）」
※日薬連発第 297 号 『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について』参照

4．限定出荷の解除時期：未定

以上

https://www.towayakuhin.co.jp/

2

東和薬品株式会社  〒571-8580 大阪府門真市新橋町 2 番 11 号
https://www.towayakuhin.co.jp/

【参考情報】
日薬連発第 297 号 『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について』より

出荷量の状況

A. 出荷量通常 これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 100％以上の出荷状況

B. 出荷量減少 これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね80％以上100％未満の出荷状況

C. 出荷量支障 これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 80%未満の出荷状況

D. 出荷停止 市場に出荷していない状況

製造販売業者の対応状況

① 通常出荷
全ての受注に対応できている、又は十分な在庫量が確保できて

いる状況

② 限定出荷（自社の事情）  自社の事情により、全ての受注に対応できない状況
＊1

③ 限定出荷（他社品の影響） 他社品の影響等にて、全ての受注に対応できない状況

④ 限定出荷（その他）  その他の理由
＊2

にて、全ての受注に対応できない状況

＊1：全ての受注に対応できない状況とは、新規顧客の注文や増量受注の辞退など。

＊2：その他の理由とは、季節性製剤や一過性需要過多、災害等による被害など。

https://www.towayakuhin.co.jp/